
9ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (13/07/2019)
RAIA ATLETA NASC CLASSE EXCEÇÕES EQUIPE PAÍS TEMPO

1ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:30

1 TALITA DIAS FERNANDES 1985 S2 A ADI APIN 2:17.73 

2 ANA LUCIA GUILHERME NOVAES 1970 S2 E,A,0 TTC 1:53.33 

3 LUIZA RODRIGUES RIOS 1994 S2 A,1,12 CB 1:48.46 

4 CARMELITA MARIA DOS SANTOS CARVALHO 1979 S4 A,12 ADI APIN 1:26.62 

5 TRICIA VITÓRIA PORTO DO VALE 1998 S3 Y,E,A,7,12,+ APAE-PATROCÍNIO 1:30.42 

6 CAMILA MAGALHÃES LIMA MUTZENBECHER 1986 S3 12,A,Y TTC 1:50.46 

7 LUDIMILA THAMARA BORGES DA SILVA 1991 S2 E,A,12 APAEARAXÀ/MER 2:05.60 

2ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:35

1 LARISSA RODRIGUES 2004 S4 Y,E,A,7,12 GNU 1:12.55 

2 TISBE DE SOUZA ANDRADE SILVA 1998 S5 A,6,12,+ PUCPR 56.44 

3 MIRIAM AMARO DE OLIVEIRA BITTENCOURT 1967 S7 A,4,12,+ INSTITUTO ATHLON 46.95 

4 SAMARA ZAGO DA SILVA 1997 S7 Y,A,6 APNH 45.80 

5 ELIS LEME 1992 S6 A,12 ADI APIN 46.65 

6 ANA CLARA ROLIM DE CARVALHO 2005 S7 ADESUL 51.00 

7 MAIARA REGINA PEREIRA BARRETO 1987 S3 Y,E,A,3,5,12 IMG 57.42 

8 PAULIANE LIMA GOMES 1994 S3 Y,A,3,5,12 NAAP 1:17.20 

3ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:39

1 NATHÁLIA TOREZANI SILVA 1978 S6 A,12 ACPD CNRAC 45.17 

2 BEATRIZ DOS SANTOS DE OLIVEIRA 2002 S8 12,+ IDD 43.60 

3 PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS 1977 S4 A,3,5,12 ACPD CNRAC 41.91 

4 ISABELLE GARCIA VELASQUEZ 2002 S6 A,1,3,5,12 APESBLU 41.16 

5 BEATRIZ EDUARDA DOS SANTOS 2001 S7 A,12 APA 41.21 

6 RAFAELA HELEN LIMA DO NASCIMENTO
NASCIMENTO

1997 S7 A,12 ADFP 43.21 

7 LÍDIA VIEIRA DA CRUZ 1998 S5 7,12 VASCO 44.92 

8 EVELLYN GARRIDO RAMOS 1998 S6 A,2,4,9 CIEDEF 45.18 

4ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:43

1 MARESSA CALMON RODRIGUES 1994 S11 T,B,0 VASCO 40.29 

2 LARISSA NAKABAYASHI ROSSI LANGAMER 1998 S12 T PRO BRASIL 40.01 

3 JOANA MARIA JACIARA DA SILVA NEVES
EUZEBIO

1987 S5 A,1,3,5,12,+ VASCO 38.36 

4 LAILA SUZIGAN GARCIA 2000 S6 A,12 PRAIA CLUBE 37.52 

5 GLAUCIENE MARTINO RIBEIRO 1969 S6 A,12 ABDA 38.18 

6 JENIFER DA ROCHA 2001 S7 PRAIA CLUBE 38.38 

7 IZABELA DIAS DE SOUZA 1997 S6 4,12,+ ADI APIN 40.09 

8 GIULIA GABRIELE ALVES DE OLIVEIRA 2002 S8 A,12,+ PRO BRASIL 40.65 

5ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:45

1 BRENDA LIA SILVA SANTOS 1995 S11 T,B ADI APIN 36.81 

2 LAÍS JESUS DE AMORIM 2000 S8 1,2,4 ACPD CNRAC 36.58 

3 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO 1994 S8 5,12,+ ACALENTO 34.98 

4 BEATRIZ FREUDENFELD TEIXEIRA 2005 S9 1,3,5 VASCO 34.30 

5 ANA PAULA FERNANDES 1995 S9 5 PRAIA CLUBE 34.91 

6 VITÓRIA CAROLINE 1999 S8 1,2,4 THALIA 35.76 
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7 VERONICA DIAS TROPARDI 1999 S9 H,12,+ AACD 36.72 

8 PAMELLA CRISTINA CRUZ DE ANDRADE 1993 S7 A,12 PRAIA CLUBE 36.98 

6ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:47

1 CATARINA MARTINS MACHADO 2004 S9 1,3,5 LIRA TÊNIS CLUBE 33.44 

2 JULIA DE ALMEIDA WEISS PISTARINI 1989 S9 0,8 LIRA TÊNIS CLUBE 32.59 

3 EMYLY SANTOS SILVA 1999 S9 1,3,5 PRAIA CLUBE 31.46 

4 RAQUEL VIEL 1983 S12 T ADI APIN 30.87 

5 MARILIA GABRIELA DANTAS ISIDORO 1995 S10 1,3,5 ADI APIN 31.27 

6 ERICA DA ROSA RODRIGUES 1994 S9 1,3,5 VASCO 32.57 

7 REGIANE NUNES SILVA 1984 S11 T,B IEMA SBC 33.25 

8 MANUELA ALVES RIBEIRO 2003 S10 12,+ BOM PASTOR 33.62 

7ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:49

1 CECILIA KETHLEN JERONIMO DE ARAUJO 1998 S8 3,5,12,+ ADI APIN 30.69 

2 TAIS BOBATO DE SOUZA 1993 S10 8 ADI APIN 30.50 

3 LUCILENE DA SILVA SOUSA 2000 S12 T ADI APIN 28.86 

4 MARIA CAROLINA GOMES SANTIAGO 1985 S12 GNU 27.00 

5 MARIANA GESTEIRA RIBEIRO 1995 S10 A,3,5,12,+ VASCO 28.46 

6 MACARENA ANYELINE QUERO GUTIERREZ 1989 S10 1,3,5 ADI APIN 30.31 

7 LETICIA DE OLIVEIRA FREITAS 1994 S12 T VASCO 30.61 

8 ROCHELE DA SILVA 1993 S10 12,+ PFDA 30.84 

10ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (13/07/2019)
RAIA ATLETA NASC CLASSE EXCEÇÕES EQUIPE PAÍS TEMPO

1ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:51

1 [OBS] CLAUDIO IRINEU DA SILVA JUNIOR 2000 S10 12,+ PRO BRASIL S/T 

2 AUGUSTO SILVIO GROPPO 1984 S1 E,A ADI APIN 2:08.16 

3 JOSÉ RONALDO DA SILVA 1980 S1 A NAAP 1:30.44 

4 ANDRE PINHEIRO TORRES 1975 S2 A,6,12 A.P.T 1:21.92 

5 CLAUDINES BARTOLOMEU 1970 S2 A,12 IJGV 1:25.13 

6 VICTOR NASCIMENTO MORCELLI 2002 S2 Y,E,A,7 ABDA 1:36.90 

7 MáRCIO FRANCISCO DÁLTISENT OLIVEIRA 0000 S7 3,4,8 ABDA S/T 

2ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:56

1 ANDERSON FELIPE ARAUJO DE ALMEIDA 1987 S3 A ABDA 1:15.63 

2 GABRIEL FEITEN 1980 S2 E,A,0 APDAF 1:10.63 

3 GABRIEL GERALDO DOS SANTOS ARAUJO 2002 S2 Y,E,A,7,12 BOM PASTOR 1:05.40 

4 WALDIR ALVARENGA JUNIOR 1975 S3 A,6,12 ACPD CNRAC 1:04.05 

5 BRUNO BECKER DA SILVA 1990 S2 Y,A,1,2,4,12 ACARISUL 1:05.21 

6 ELTON JOAQUIM DE SOUSA 1986 S3 Y,A,12 NAAP 1:06.27 

7 JOSE LUIZ ALBERTO DOS SANTOS 1982 S3 A,6,12 ADEFAL 1:15.13 

8 DAWISON MAGNO DE LIMA 1972 S2 A,6 IDD 1:18.27 

3ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:00

1 HENRIQUE SACOMANO NASSER 1981 S4 Y,E,A,6,12 LCN 55.36 

2 WILTON FERNANDES DA SILVA 1993 S5 A,12 FUNDESPORT 44.77 

3 JONATHAN MENDES DE CAMPOS 1997 S6 1,2,4,12,+ ADI APIN 40.71 

4 TIAGO DE OLIVEIRA FERREIRA 2000 S5 Y,A,7 APC 40.57 
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5 ERIC DE OLIVEIRA TOBERA 1993 S5 A,12 PUCPR 40.70 

6 RONYSTONY CORDEIRO DA SILVA 1980 S5 A,12 LCN 41.86 

7 MARCUS WILLIAM DAS GRAÇAS LEITE 2003 S4 A,1,2,4,12,+ BOM PASTOR 52.79 

8 MIGUEL FERRAZ DE SANTANA 1977 S3 Y,E,A,12 AACD 1:03.78 

4ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:04

1 FABRICIO AMORIM DA SILVA 1989 S6 A,12 PRO BRASIL 37.12 

2 FÁBIO LUIZ DE LIMA 2001 S7 Y,6 IDD 36.76 

3 GUSTAVO FERREIRA GONÇALVES 2002 S6 0 PUCPR 35.17 

4 ISAAC LORENZO DE JESUS 2003 S7 A,12,+ AFLODEF 34.85 

5 GABRIEL ANTHONY CORDEIRO ALVES 1999 S6 A,12 PUCPR 34.96 

6 LUIZ ANDRE CAVALCANTE DA SILVA 1979 S6 A,1,2,8 ADEFAL 35.94 

7 PAULO AFONSO DE MENEZES 1979 S7 A,12,+ VASCO 36.78 

8 [OBS] ALAN KLEBER BASILIO 1985 S5 A,12 ADFCL 39.94 

5ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:06

1 LEANDRO DE BARROS CHINAGLIA 2001 S6 3,5,12,+ IDD 33.05 

2 LUÍS ANTÔNIO CORRÊA DA SILVA 1981 S6 1,5,12,+ AABB - RECIFE 32.84 

3 ANDRE CANDIDO DE LACERDA 1981 S8 A,1,4,12,+ TTC 32.67 

4 VICTOR MANOEL PINTO VIANA DOS SANTOS 1999 S7 A,12 ADI APIN 32.15 

5 VITOR ORSELLI 1998 S8 4,8 AMAI 32.37 

6 MENDSON DE SANTANA NOBRE 1999 S8 12,+ ADEFAL 32.70 

7 GABRIEL LUAN DA SILVA NASCIMENTO 2002 S11 T,B AMAI 32.97 

8 FABIANO APARECIDO DE TOLEDO 1980 S7 A,12 APNH 33.28 

6ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:08

1 CRISTIAN COSTA CRUZ 1977 S7 3,5,12,+ APBS 32.06 

2 DANIEL DE FARIA DIAS 1988 S5 Y,E,A,3,5,12,
+

IDD 32.00 

3 LUCAS GUICCIARDI SIMOES 1992 S7 6,12,+ FUNDESPORT 31.90 

4 ITALO GOMES PEREIRA LIMA 1995 S7 A,12 SERC 31.62 

5 ALYSSON ROBERTO DE SOUZA 2000 S8 6 APC 31.67 

6 ALISSON DA SILVA BUENO 1998 S11 T,B PUCPR 31.91 

7 JEAN GOMES FIRMINO DE OLIVEIRA 1994 S8 12,+ IDD 32.00 

8 VRAJAMANY FERNANDES ROCHA 2002 S8 1,3 ABDA 32.06 

7ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:10

1 REGINALDO PRADO DE SOUZA 1970 S12 T GNU 31.04 

2 ANDERSON LUIZ SOUSA CALAI 2000 S13 ADVEG 30.74 

3 ÉLCIO CUNHA PIMENTA JÚNIOR 2003 S11 T,B PRO BRASIL 30.42 

4 LUAN CARLOS DA SILVA SANTOS 1993 S8 Y,E,4 VASCO 30.01 

5 MATHEUS DE ANDRADE SILVEIRA 1996 S13 ABDA 30.36 

6 GABRIEL SCHUMANN MATTOSO 1999 S8 H,3,5,12,+ BOM PASTOR 30.52 

7 HELDER FELIPE BARRETTA VON AH 1982 S11 T,B,0 ADI APIN 30.96 

8 ERIK DE SOUZA BAILON DE OLIVEIRA 2000 S8 3,5,12,+ VOTUCLUBE 31.34 

8ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:12

1 RONALDO JUNIO DA CRUZ BEZERRA 1995 S8 12,+ ADI APIN 29.86 

2 VINICIUS BERNARDI GUARIENTI 1995 S9 8 THALIA 29.52 

3 JOSÉ LUIZ PERDIGÃO MAIA 1999 S11 T,B VASCO 28.25 
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4 LEONARDO PEIXOTO JACON 1995 S10 8 ADI APIN 27.79 

5 ALEX PALHARES VIANA 1991 S11 T,B,0 FUNDESPORT 28.07 

6 JOÃO VICTOR BENICIO 2000 S12 CAML 29.30 

7 MATHEUS MARTINS DOMINGUES 1998 S9 1,4 IDD 29.58 

8 IKARO NUNES DE CASTRO 2003 S9 1,4 ACPD CNRAC 29.96 

9ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:14

1 NICHOLAS ANGELI KALAF MUSSI 1995 S12 ADI APIN 27.57 

2 ALAN AUGUSTO DA SILVA SANTOS 1996 S13 ADI APIN 27.09 

3 GABRIEL CRISTIANO SILVA DE SOUZA 1995 S8 1,2 APBS 26.63 

4 VANILTON ANTONIO DO NASCIMENTO FILHO 1993 S9 9 PRAIA CLUBE 26.52 

5 FILIPE GEOVANE DE ABREU ESTEVES 1991 S12 PRAIA CLUBE 26.59 

6 WENDELL BELARMINO PEREIRA 1998 S11 T,B PRO BRASIL 27.03 

7 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA 1994 S9 1,4 FERROVIARIA/ PINDA 27.13 

8 HENRIQUE CAETANO NASCIMENTO 1999 S10 3,5,12,+ AACD 27.67 

10ª SÉRIE --------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:16

1 RUAN FELIPE LIMA DE SOUZA 1992 S10 12,+ PRAIA CLUBE 26.29 

2 GUILHERME BATISTA SILVA 1995 S13 PRAIA CLUBE 25.91 

3 THOMAZ ROCHA MATERA 1989 S12 T VASCO 25.72 

4 PHELIPE ANDREWS MELO RODRIGUES 1990 S10 12,+ SERC 23.39 

5 CARLOS ALONSO FARRENBERG 1980 S13 0 UNISANTA 24.66 

6 DOUGLAS ROCHA MATERA 1993 S13 VASCO 25.74 

7 GABRIEL ALVES TOMELIN 1995 S10 9 PRAIA CLUBE 26.23 

8 RUITER ANTÔNIO GONCALVES SILVA 1992 S9 1,4 SERC 26.41 

11ª PROVA - 150 MEDLEY FEM SM1-SM4 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (13/07/2019)
RAIA ATLETA NASC CLASSE EXCEÇÕES EQUIPE PAÍS TEMPO

1ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:18

3 [OBS] MAIARA REGINA PEREIRA BARRETO 1987 SM3 Y,E,A,3,5,12 IMG 4:29.51 

4 SUSANA SCHNARNDORF RIBEIRO 1967 SM4 A,1,3,4,12 GNU 3:11.72 

5 CLAUDIA CELINA DA SILVA 1966 SM4 A,1,2,12 AABB - RECIFE 4:04.75 

6 PAULIANE LIMA GOMES 1994 SM3 Y,A,3,5,12 NAAP 4:57.89 

12ª PROVA - 150 MEDLEY MASC SM1-SM4 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (13/07/2019)
RAIA ATLETA NASC CLASSE EXCEÇÕES EQUIPE PAÍS TEMPO

1ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:25

4 MARCUS WILLIAM DAS GRAÇAS LEITE 2003 SM4 A,1,2,4,12,+ BOM PASTOR 3:38.63 

5 ROSIVAL MARQUES FERNANDES 1973 SM4 AABB - RECIFE 3:42.13 

13ª PROVA - 200 MEDLEY FEM SM5-SM14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (13/07/2019)
RAIA ATLETA NASC CLASSE EXCEÇÕES EQUIPE PAÍS TEMPO

1ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:31
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2 TAIS BOBATO DE SOUZA 1993 SM10 8 ADI APIN S/T 

3 TISBE DE SOUZA ANDRADE SILVA 1998 SM5 A,6,12,+ PUCPR 5:13.46 

4 LARISSA DA SILVA OLIVEIRA 1996 SM6 A,1,4,8 TCC 4:29.93 

5 ELIS LEME 1992 SM6 A,12 ADI APIN 4:32.33 

6 TAMIRES MICHELE ZANCANI 1998 SM10 3,5 JUNDIAÍ S/T 

2ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:38

1 IZABELA DIAS DE SOUZA 1997 SM6 4,12,+ ADI APIN 4:13.77 

2 JENIFER DA ROCHA 2001 SM7 PRAIA CLUBE 3:51.37 

3 ROCHELE DA SILVA 1993 SM10 12,+ PFDA 3:43.88 

4 MIRIAN ROSE GARCIA GOUVÊA 1989 SM14 APP-PR 3:26.41 

5 RAYSSA EMANUELE CALINA GUIMARÃES 2005 SM9 3,5,9 ADI APIN 3:40.62 

6 MARESSA CALMON RODRIGUES 1994 SM11 T,B,0 VASCO 3:45.75 

7 ESTHEFANY DE OLIVEIRA RODRIGUES 1998 SM5 A,12,+ ADI APIN 3:51.62 

8 JOANA MARIA JACIARA DA SILVA NEVES
EUZEBIO

1987 SM5 A,1,3,5,12,+ VASCO 4:14.15 

3ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:44

1 ANDRESSA PINHEIRO PINHEIRO 2003 SM14 CAECO V&C 3:16.32 

2 CECILIA KETHLEN JERONIMO DE ARAUJO 1998 SM8 3,5,12,+ ADI APIN 3:13.57 

3 ANA CAROLINA OLIVEIRA ORTUÑO 2005 SM14 JR-SP 3:06.26 

4 EMYLY SANTOS SILVA 1999 SM9 1,3,5 PRAIA CLUBE 3:03.29 

5 ANA PAULA FERNANDES 1995 SM9 5 PRAIA CLUBE 3:04.38 

6 CATARINA MARTINS MACHADO 2004 SM9 1,3,5 LIRA TÊNIS CLUBE 3:09.52 

7 PAMELLA CRISTINA CRUZ DE ANDRADE 1993 SM7 A,12 PRAIA CLUBE 3:13.64 

8 JULIA LOURENÇO LOPES 2002 SM14 GES/SEED 3:17.74 

4ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:49

1 LUCILENE DA SILVA SOUSA 2000 SM12 T ADI APIN 3:00.63 

2 RAQUEL VIEL 1983 SM12 T ADI APIN 2:50.53 

3 DEBORA BORGES CARNEIRO 1998 SM14 UMPM 2:42.78 

4 ANA KAROLINA SOARES DE OLIVEIRA 2000 SM14 JR-SP 2:41.77 

5 BEATRIZ BORGES CARNEIRO 1998 SM14 UMPM 2:41.88 

6 MARIANA GESTEIRA RIBEIRO 1995 SM10 A,3,5,12,+ VASCO 2:47.93 

7 STEPHANIE ARIODANTE DE OLIVEIRA SOUZA 2000 SM14 JR-SP 3:00.45 

8 MARILIA GABRIELA DANTAS ISIDORO 1995 SM10 1,3,5 ADI APIN 3:01.12 

NÃO BALIZADO --------------------------------------------------------------------------------------

[OBS] ERICA DA ROSA RODRIGUES 1994 SM9 1,3,5 VASCO S/T 

14ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (13/07/2019)
RAIA ATLETA NASC CLASSE EXCEÇÕES EQUIPE PAÍS TEMPO

1ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:53

3 BRUNO HENRIQUE RODRIGUES DE SOUZA 1987 SM5 A,12 ADI APIN 4:36.23 

4 LEONARDO BEE ALENSKI 1996 SM6 A,12,+ PUCPR 4:03.80 

5 WELISON JOSÉ ANTONIO DAMASCENO 1988 SM6 12 ABDA 4:04.73 

2ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:59
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2 GUSTAVO FERREIRA GONÇALVES 2002 SM6 0 PUCPR 3:50.81 

3 FÁBIO LUIZ DE LIMA 2001 SM7 Y,6 IDD 3:36.23 

4 SIMPLICIO AUGUSTO CAMPOS 1986 SM8 2 ADEFA 3:25.65 

5 SAMUEL DA SILVA DE OLIVEIRA 2005 SM5 Y,E,A,7 AACD 3:29.67 

6 JONATHAN MENDES DE CAMPOS 1997 SM6 1,2,4,12,+ ADI APIN 3:39.33 

7 LUCAS HENRIQUE SANTANA RODRIGUES 1998 SM5 A,12 APOP 4:02.76 

3ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:04

1 ISAAC LORENZO DE JESUS 2003 SM7 A,12,+ AFLODEF 3:18.57 

2 BRUNO BRAMBILLA 1994 SM7 2,12,+ CIEDEF 3:17.13 

3 ÉLCIO CUNHA PIMENTA JÚNIOR 2003 SM11 T,B PRO BRASIL 3:11.64 

4 ROBERTO ALCALDE RODRIGUEZ 1992 SM6 12 VASCO 3:08.34 

5 REGINALDO PRADO DE SOUZA 1970 SM12 T GNU 3:09.73 

6 RICARDO FELIX DA SILVA 1976 SM6 12 ADI APIN 3:12.76 

7 GABRIEL MELONE DE OLIVEIRA 1999 SM6 A,1,2,8 PRAIA CLUBE 3:17.61 

8 VICTOR MANOEL PINTO VIANA DOS SANTOS 1999 SM7 A,12 ADI APIN 3:22.59 

4ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:09

1 GABRIEL SCHUMANN MATTOSO 1999 SM8 H,3,5,12,+ BOM PASTOR 3:08.16 

2 GABRIEL LUAN DA SILVA NASCIMENTO 2002 SM11 T,B AMAI 3:07.29 

3 LUCAS NICOLLAS SOUZA BARROS 2001 SM13 PRO BRASIL 3:02.99 

4 NEUSVALDO TARGINO VANDERLEI NETO 1982 SM9 9 ADEFAL 3:01.43 

5 HELDER FELIPE BARRETTA VON AH 1982 SM11 T,B,0 ADI APIN 3:01.68 

6 PEDRO HENRIQUE DE PAULA MERGULHAO 1999 SM14 ADI APIN 3:03.64 

7 VRAJAMANY FERNANDES ROCHA 2002 SM8 1,3 ABDA 3:07.80 

8 IKARO NUNES DE CASTRO 2003 SM9 1,4 ACPD CNRAC 3:08.24 

5ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:14

1 ANDREY RIBEIRO WOYCZAK MADEIRA 2004 SM9 8 ADI APIN 2:57.06 

2 GUSTAVO DE OLIVEIRA NUNES 1994 SM14 JR-SP 2:55.35 

3 MATHEUS FERNANDES DO NASCIMENTO 1998 SM14 SADEF-RN 2:52.20 

4 WILLIAM ROBERTO SANT ANA 1988 SM8 6,12,+ ABDA 2:49.81 

5 GABRIEL ALVES BARRADAS 2000 SM14 PRO BRASIL 2:50.30 

6 MAURICIO SCOTA 1992 SM9 8 GNU 2:53.88 

7 VITOR ORSELLI 1998 SM8 4,8 AMAI 2:56.73 

8 ALYSSON ROBERTO DE SOUZA 2000 SM8 6 APC 2:59.05 

6ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:18

1 THIAGO PESTANA DA SILVA 1982 SM9 H,12,+ FUNDESPORT 2:47.28 

2 WESLEY SILVERIO DOS SANTOS 1999 SM14 ADI APIN 2:44.07 

3 BRUNO MARTINO RIBEIRO 2005 SM14 ABDA 2:42.01 

4 VICTOR ALAN NOGUEIRA 1992 SM9 8 PRAIA CLUBE 2:40.49 

5 TALISSON HENRIQUE GLOCK 1995 SM6 A,1,3,5,9 IDD 2:41.39 

6 ALEXANDRE DA SILVA BARBOSA 2001 SM14 GNU 2:42.49 

7 JADSON ODILON DA SILVA 1997 SM14 CPRN 2:46.19 

8 MATHEUS MARTINS DOMINGUES 1998 SM9 1,4 IDD 2:47.84 

7ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:22
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1 LUIS HENRIQUE SIEIRO LOPEZ RAMIREZ 1994 SM14 APLP 2:39.44 

2 ANDREY PEREIRA GARBE 1997 SM9 9 IDD 2:37.94 

3 ALAN AUGUSTO DA SILVA SANTOS 1996 SM13 ADI APIN 2:36.61 

5 PAULO HENRIQUE DIAS SANTOS 1997 SM14 JR-SP 2:36.44 

6 WENDELL BELARMINO PEREIRA 1998 SM11 T,B PRO BRASIL 2:37.20 

7 LEONARDO PEIXOTO JACON 1995 SM10 8 ADI APIN 2:39.20 

8ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:26

1 PHELIPE ANDREWS MELO RODRIGUES 1990 SM10 12,+ SERC 2:34.15 

2 GUILHERME BATISTA SILVA 1995 SM13 PRAIA CLUBE 2:32.42 

3 THOMAZ ROCHA MATERA 1989 SM12 T VASCO 2:25.15 

4 FELIPE CALTRAN VILA REAL 1997 SM14 ADI APIN 2:20.14 

5 RUAN FELIPE LIMA DE SOUZA 1992 SM10 12,+ PRAIA CLUBE 2:21.12 

6 KAIO ADRIANO OLIVEIRA MARTINS BRANCO 2001 SM14 JR-SP 2:31.85 

7 MATHEUS MENEZES RIBEIRO 2001 SM10 12,+ ABDA 2:33.20 

8 ANDRE LUIZ BENTO DA SILVA FILHO 1996 SM14 ADI APIN 2:35.21 

15ª PROVA - 50 BORBOLETA FEM S1-S7 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (13/07/2019)
RAIA ATLETA NASC CLASSE EXCEÇÕES EQUIPE PAÍS TEMPO

1ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:30

3 MILAINI ALVIÇO ARAUJO 2004 S4 Y,E,A,7,12,+ RC 1:59.78 

4 SONIA REGINA BASSO COPI 1973 S5 A,1,5 ABDA 1:13.93 

5 LARISSA RODRIGUES 2004 S4 Y,E,A,7,12 GNU 1:25.50 

2ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:34

1 ELIS LEME 1992 S6 A,12 ADI APIN 1:06.72 

2 ISABELLE GARCIA VELASQUEZ 2002 S6 A,1,3,5,12 APESBLU 1:03.79 

3 ANA BEATRIZ ALVES VALOTA 1999 S7 Y,E,6 AACD 1:02.89 

4 ELIZETE AVELINO PINTO 1984 S7 1,3,12,+ AABB - RECIFE 57.59 

5 LARISSA DA SILVA OLIVEIRA 1996 S6 A,1,4,8 TCC 1:00.59 

6 BEATRIZ EDUARDA DOS SANTOS 2001 S7 A,12 APA 1:03.61 

7 IZABELA DIAS DE SOUZA 1997 S6 4,12,+ ADI APIN 1:04.58 

8 TISBE DE SOUZA ANDRADE SILVA 1998 S5 A,6,12,+ PUCPR 1:07.37 

3ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:37

1 MARIA LIDUINA PATRICIO DE SOUZA 1968 S6 1,2,8 IMG 53.51 

2 JENIFER DA ROCHA 2001 S7 PRAIA CLUBE 47.24 

3 MARIA DAYANNE DA SILVA 1992 S6 Y,E,A,7 GNU 41.64 

4 VERONICA MAUADIE DE ALMEIDA 1975 S7 Y,A,1,3,12,+ YCB 38.25 

5 PAMELLA CRISTINA CRUZ DE ANDRADE 1993 S7 A,12 PRAIA CLUBE 41.22 

6 LAILA SUZIGAN GARCIA 2000 S6 A,12 PRAIA CLUBE 41.73 

7 JOANA MARIA JACIARA DA SILVA NEVES
EUZEBIO

1987 S5 A,1,3,5,12,+ VASCO 47.79 

8 EVELLYN GARRIDO RAMOS 1998 S6 A,2,4,9 CIEDEF 57.37 

16ª PROVA - 50 BORBOLETA MASC S1-S7 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (13/07/2019)
RAIA ATLETA NASC CLASSE EXCEÇÕES EQUIPE PAÍS TEMPO
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1ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:39

3 BRUNO BECKER DA SILVA 1990 S2 Y,A,1,2,4,12 ACARISUL 1:08.20 

4 GABRIEL GERALDO DOS SANTOS ARAUJO 2002 S2 Y,E,A,7,12 BOM PASTOR 1:05.44 

5 MARCUS WILLIAM DAS GRAÇAS LEITE 2003 S4 A,1,2,4,12,+ BOM PASTOR 1:05.56 

2ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:43

1 SAMUEL DA SILVA DE OLIVEIRA 2005 S5 Y,E,A,7 AACD 42.64 

3 TIAGO DE OLIVEIRA FERREIRA 2000 S5 Y,A,7 APC 39.34 

4 LEANDRO DE BARROS CHINAGLIA 2001 S6 3,5,12,+ IDD 38.89 

5 VICTOR MANOEL PINTO VIANA DOS SANTOS 1999 S7 A,12 ADI APIN 39.24 

6 LUIZ ANDRE CAVALCANTE DA SILVA 1979 S6 A,1,2,8 ADEFAL 39.82 

7 JONATHAN MENDES DE CAMPOS 1997 S6 1,2,4,12,+ ADI APIN 41.97 

8 LUCAS HENRIQUE SANTANA RODRIGUES 1998 S5 A,12 APOP 47.24 

3ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:45

1 BRUNO BRAMBILLA 1994 S7 2,12,+ CIEDEF 38.04 

2 MARCELO SILVA CARDOSO DOS SANTOS 1992 S7 12 VASCO 37.02 

3 GABRIEL MELONE DE OLIVEIRA 1999 S6 A,1,2,8 PRAIA CLUBE 35.64 

4 TALISSON HENRIQUE GLOCK 1995 S6 A,1,3,5,9 IDD 31.63 

5 DANIEL DE FARIA DIAS 1988 S5 Y,E,A,3,5,12,
+

IDD 34.92 

6 LUÍS ANTÔNIO CORRÊA DA SILVA 1981 S6 1,5,12,+ AABB - RECIFE 36.86 

7 MATHEUS JUNIO BRAMBILLA 2002 S7 Y,E,3,5 IJGV 37.08 

8 RODRIGO ANDRE CAMARA DE MENEZES 1995 S7 VASCO 38.11 

17ª PROVA - 100 BORBOLETA FEM S8-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (13/07/2019)
RAIA ATLETA NASC CLASSE EXCEÇÕES EQUIPE PAÍS TEMPO

1ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:47

1 MARESSA CALMON RODRIGUES 1994 S11 T,B,0 VASCO 1:45.71 

2 CATARINA MARTINS MACHADO 2004 S9 1,3,5 LIRA TÊNIS CLUBE 1:39.75 

3 ROCHELE DA SILVA 1993 S10 12,+ PFDA 1:35.66 

4 ANA CAROLINA OLIVEIRA ORTUÑO 2005 S14 JR-SP 1:34.54 

5 TAMIRES MICHELE ZANCANI 1998 S10 3,5 JUNDIAÍ 1:34.69 

6 MIRIAN ROSE GARCIA GOUVÊA 1989 S14 APP-PR 1:36.54 

7 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO 1994 S8 5,12,+ ACALENTO 1:44.39 

8 JULIA LOURENÇO LOPES 2002 S14 GES/SEED 1:49.77 

2ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:50

1 ANDRESSA PINHEIRO PINHEIRO 2003 S14 CAECO V&C 1:30.78 

2 LETICIA DE OLIVEIRA FREITAS 1994 S12 T VASCO 1:23.15 

3 LUCILENE DA SILVA SOUSA 2000 S12 T ADI APIN 1:16.60 

4 EMYLY SANTOS SILVA 1999 S9 1,3,5 PRAIA CLUBE 1:15.02 

5 ANA KAROLINA SOARES DE OLIVEIRA 2000 S14 JR-SP 1:16.54 

6 VITÓRIA CAROLINE 1999 S8 1,2,4 THALIA 1:21.71 

7 STEPHANIE ARIODANTE DE OLIVEIRA SOUZA 2000 S14 JR-SP 1:25.09 

8 MANUELA ALVES RIBEIRO 2003 S10 12,+ BOM PASTOR 1:31.54 

18ª PROVA - 100 BORBOLETA MASC S8-S14 ABSOLUTO - FINAL DIRETA (13/07/2019)
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RAIA ATLETA NASC CLASSE EXCEÇÕES EQUIPE PAÍS TEMPO

1ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:53

1 SIMPLICIO AUGUSTO CAMPOS 1986 S8 2 ADEFA 1:29.18 

2 VITOR ORSELLI 1998 S8 4,8 AMAI 1:24.91 

3 LUAN CARLOS DA SILVA SANTOS 1993 S8 Y,E,4 VASCO 1:19.09 

4 BRUNO MARTINO RIBEIRO 2005 S14 ABDA 1:16.77 

5 CARLOS ALBERTO LOPES MACIEL 1977 S8 1,3 PFDA 1:17.46 

6 VRAJAMANY FERNANDES ROCHA 2002 S8 1,3 ABDA 1:20.66 

7 HELDER FELIPE BARRETTA VON AH 1982 S11 T,B,0 ADI APIN 1:24.92 

8 MATHEUS RHEINE CORREA DE SOUZA 1992 S11 T,B ADI APIN S/T 

2ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:55

1 MATHEUS FERNANDES DO NASCIMENTO 1998 S14 SADEF-RN 1:12.45 

2 ALAN AUGUSTO DA SILVA SANTOS 1996 S13 ADI APIN 1:12.06 

3 PAULO HENRIQUE DIAS SANTOS 1997 S14 JR-SP 1:10.38 

4 JOSÉ LUIZ PERDIGÃO MAIA 1999 S11 T,B VASCO 1:09.68 

5 VINICIUS BERNARDI GUARIENTI 1995 S9 8 THALIA 1:09.73 

6 ANDREY RIBEIRO WOYCZAK MADEIRA 2004 S9 8 ADI APIN 1:11.48 

7 FILIPE GEOVANE DE ABREU ESTEVES 1991 S12 PRAIA CLUBE 1:12.30 

8 ANDRE LUIS MENEGHETTI 1979 S11 T,B GAPEDE 1:13.30 

3ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:57

1 ALEXANDRE DA SILVA BARBOSA 2001 S14 GNU 1:09.36 

2 LUCAS LAMENTE MOZELA 1997 S9 1,5 ADI APIN 1:07.22 

3 RUITER ANTÔNIO GONCALVES SILVA 1992 S9 1,4 SERC 1:06.91 

4 LEONI DA SILVA SATURNO 1999 S14 JR-SP 1:05.69 

5 JOÃO VICTOR BENICIO 2000 S12 CAML 1:06.54 

6 ANDREY PEREIRA GARBE 1997 S9 9 IDD 1:07.06 

8 LEONARDO PEIXOTO JACON 1995 S10 8 ADI APIN 1:09.45 

4ª SÉRIE ---------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 17:59

1 GABRIEL CRISTIANO SILVA DE SOUZA 1995 S8 1,2 APBS 1:04.38 

2 MATHEUS MENEZES RIBEIRO 2001 S10 12,+ ABDA 1:04.02 

3 FELIPE CALTRAN VILA REAL 1997 S14 ADI APIN 1:00.80 

4 THOMAZ ROCHA MATERA 1989 S12 T VASCO 59.43 

5 DOUGLAS ROCHA MATERA 1993 S13 VASCO 1:00.74 

6 GUSTAVO DE OLIVEIRA NUNES 1994 S14 JR-SP 1:03.24 

7 VANILTON ANTONIO DO NASCIMENTO FILHO 1993 S9 9 PRAIA CLUBE 1:04.14 

8 ANDRE LUIZ BENTO DA SILVA FILHO 1996 S14 ADI APIN 1:04.47 
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